
О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

IШИМАНОВСКОГО РАЙОНА А.МУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

01.12.2014                                                                   
                      № 111

  

  

с. Берея

  

  

 1 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об
утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг

  

администрацией Береинского сельсовета»

  

  

Руководствуясь п.4 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с
последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.5 Устава
Береинского сельсовета,  в целях повышения эффективности расходования бюджетных
средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению
муниципальных услуг населению на территории Береинского сельсовета:

  

  

постановляю:

  

  

1. Приложение №1 «Реестр, предоставляемых услуг Администрацией Береинского
сельсовета» дополнить пунктами 10 - 34(приложение 1).

  

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

  

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Береинского сельсовета» и на официальном Интернет сайте администрации
Береинского сельсовета.

 2 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

  

  

  

А.И.Иванченко 

  

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

  

  

  

  

  

Приложение 1

  

к постановлению администрации

  

Береинского сельсовета

  

№ 111от  01.12.2014г.

  

  

  

 4 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

  

АДМИНИСТРАЦИЕЙ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

        

N   
 п/п

  

Наименование   муниципальной услуги

  

Наименование
 органа,   предоставляю   щегомуници-пальную услугу

  

Получатель   
 муниципальной  услуги

  

Правовые   основания    
 для предоставления   
 муниципальной услуги

  

Платность/бесплатность     получения 
 услуги

  

 5 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Источник   финансирования

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  
    

1

  

Организация   библиотечного обслуживания населения Береинского сельсовета

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

 6 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №58 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

2

  

Прием   заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве   нуждающихся в жилых помещениях

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №60 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

 7 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

3

  

Признание   жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №62 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

4

  

Выдача   разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких   разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь   рекламных конструкций

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №64 от 10.09.2012г.

 8 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

5

  

Создание   условий для организации досуга, развития местного традиционного народного   художественного творчества и обеспечения населения Береинского   сельсовета  услугами организаций   культуры

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №57 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

6

  

Рассмотрение  обращений граждан и организация учета   обращений в администрации Береинского сельсовета

 9 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №61 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

7

  

Выдача   разрешения на строительство объекта индивидуального жилищного строительства

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №59 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

 10 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Местный бюджет

  
    

8

  

Предоставление   физическим и юридическим лицам информации о принятых нормативных правовых   актах главы Береинского сельсовета

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №56 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

9

  

Согласование   перепланировки и (или) переустройства жилого помещения

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

 11 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №63 от 10.09.2012г.

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

10

  

Взаимодействие    администрации Береинского сельсовета с   органом регионального государственного жилищного надзора при  осуществлении муниципального жилищного   контроля

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление №25 от 01.04.2013

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

 12 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

11

  

Муниципальный    земельный контроль на территории   Береинского сельсовета  Шимановского   района Амурской области

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 89 от 10.12.2013

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

12

  

Признание   жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного   дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 87 от 24.11.2014

 13 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

13

  

Выдача   документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета,   выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения,   справок)

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 88 от 24.11.2014

  

Платно

  

 

  
    

14

  

Выдача   разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок

 14 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 89 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

15

  

Предоставление   жилых помещений по договорам социального найма

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 90 от 24.11.2014

  

Платно

  

 15 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

 

  
    

16

  

Предоставление   информации из реестра муниципальной собственности

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 91 от 24.11.2014

  

Платно

  

 

  
    

17

  

Предоставление   информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и   эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы   данных мероприятий

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

 16 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 92 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

18

  

Выдача   специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного   средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных   грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанного транспортного   средства проходят по автомобильным дорогам местного значения, городского   округа и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального,   межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 93 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

 17 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

19

  

Выдача   специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного   средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут,   часть маршрута указанного транспортного средства проходят по автомобильным   дорогам местного значения, городского округа и не проходят по автомобильным   дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам   таких автомобильных дорог

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 94 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

20

  

Заключение   договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном   участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной   собственности

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 95 от 24.11.2014

 18 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Платно

  

 

  
    

21

  

Исполнение   запросов о предоставлении информации по определенной проблеме, теме, событию,   факту (тематические запросы)

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 96 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

22

  

Выдача   временных разрешений на организацию работы объектов мелкорозничной торговой   сети

 19 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 97 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

23

  

Оформление   охранных обязательств  (охранного   договора) на объект культурного наследия (памятники истории и культуры)   местного (муниципального) значения, расположенный на территории сельского   поселения

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 98 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

 20 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Местный бюджет

  
    

24

  

Принятие   документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого   помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 99 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

25

  

Предоставление   поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации   муниципальных целевых программ

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

 21 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 100 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

26

  

По   исполнению запросов, связанных с социальной защитой граждан,   предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и   компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации и   международными обязательствами Российской Федерации (социально-правового   характера)

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 101 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

 22 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

27

  

Предоставление   информации о проведении культурно-массовых мероприятий на территории   муниципального образования Береинский сельсовет

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 102 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

28

  

Предоставление   муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения   торгов

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 103 от 24.11.2014

 23 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

В аренду - платно

  

 

  
    

29

  

Предоставление   сведений о ранее приватизированном имуществе

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 104 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

30

  

Признание   молодой семьи имеющей достаточные доходы в целях участия молодой семьи в   подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы   «Жилище» на 2011 - 2015 годы

 24 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 105 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

31

  

Признание   молодой семьи нуждающейся в жилом помещении в целях участия в подпрограмме   «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на   2011-2015 годы

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 106 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

 25 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Местный бюджет

  
    

32

  

Присвоение,   изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 107 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

33

  

Регистрация   заявлений о проведении общественной экологической экспертизы

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

 26 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 108 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
    

34

  

Установление   тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и   учреждениями

  

Администрация   Береинского сельсовета

  

Физические   и юридические лица

  

Административный   регламент, постановление № 109 от 24.11.2014

  

Бесплатно

  

Местный бюджет

  
      

 27 / 28



О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.12.2013г №87 «Об утверждении Реестра  предоставляемых муниципальных услуг администрацией Береинского сельсовета»   

  

  

  

  

  

 28 / 28


